
1. SC01 Tvoření porot MČR a TL 

1.1. § 1 Poroty pro MČR, bod č.3, úprava tabulky 

Varianta A) 

Losování poroty dle bodu 2.a) zajišťuje VoP veřejným losováním pro MČR … 

soutěžní akce 
MČR 

počet losování z košů 

porotců náhradníků 
finalista Nevylosovaní 

finalisté a ostatní 
dle disciplíny 

STT LAT 

STT 
18                    

(22 bez zahr.) 
4 

11 15                   
(18 bez zahr.)  

7 3 
(4 bez zahr.) 

LAT 
18                    

(22 bez zahr.) 
4 - 

11 15                   
(18 bez zahr.) 

7 3 
(4 bez zahr.) 

10T 22  4  6 6  7 6 7 10 8 

Senioři  14  4  6 - - 12 14 

Družstva  18 20  4  6 6 6 8 *) 

ShowDance  9 4 - - 9 

Formace  9 2 - - 9 

*) Losováno z Poroty pro MČR 10T  
 

 

1.2. § 1 Poroty pro MČR, bod č.5, Postup losování poroty pro MČR, úprava textu pod tabulkou 

Losování na MČR STT, LAT a 10T lze provádět dvěma způsoby. O způsobu losování rozhoduje VoS  v 

termínu losování poroty na jednotlivá mistrovství. 

1) Losování poroty MČR se provádí pro jednotlivé věkové kategorie.  

• losování na kategorii Dospělí, Do 21 let a Mládež se provádí prioritně a v tomto pořadí, se snahou o 

rovnoměrné rozložení mezi všechny porotce, není-li působení porotce v porotě omezeno Soutěžním 

řádem §13, bodem č.7. 

• losování pro ostatní věkové kategorie se provádí z jednotlivých košů pro dopolední, odpolední a 

večerní program podle propozic soutěže se snahou o rovnoměrné rozložení mezi všechny porotce, 

není-li působení porotce v porotě omezeno Soutěžním řádem §13, bodem č.7. 

• každý ze zúčastněných porotců musí porotovat alespoň 2 soutěže v rámci příslušné soutěžní akce 

MČR   

• o průběhu losování na soutěžní akci rozhoduje VoP  

 

2) Losování poroty MČR se provádí pro každé kolo zvlášť 

• každý ze zúčastněných porotců musí porotovat podobný počet skupin v rámci příslušné soutěžní 

akce MČR, není-li působení porotce v porotě omezeno Soutěžním řádem §13, bodem č.7. 

• o průběhu losování na soutěžní akci rozhoduje VoP  

• vylosovaná porota na jednotlivá kola se zveřejňuje maximálně dvě kola dopředu  

 

 

 Poznámka: 

Návrh na úpravu Soutěžního řádu, §13. Poroty,bod č.4            

4. Porotci se nesmí střídat během soutěže, vyjma soutěží dle SŘ § 3 Druhy soutěží, bodu č. 1. a) i) kde  

je povoleno střídání porotců pro jednotlivá kola. Pro ostatní soutěže je rozhodnutí o střídání porot 

v jednotlivých kolech v kompetenci VR. 

 

 

 

 



1.3. § 1 Poroty pro MČR, bod č.6, Omezující podmínky pro zařazení porotce do porot pro MČR 

a) účast porotce v porotách maximálně dvou soutěžních akcí jedné soutěžní akce MČR, při nedostatku 

porotců ve dvouch, následně třech, případně čtyřech soutěžních akcí MČR,  

b) v porotě pro jednu soutěžní akci nemohou být porotci, kteří jsou vzájemně rodinní příslušníci 

(definice obdobně jako Soutěžní řád ČSTS - § 13.7.),  

c) v porotě pro jednu soutěžní akci nemohou být porotci, kteří v minulosti tvořili taneční partnerský 

vztah a zároveň vykonávají prokazatelnou společnou trenérskou činnost v rámci jednoho tanečního 

klubu nebo tréninkové skupiny tanečních párů.  

Poznámka: 

Dopracovat definici výlučných dvojic a tréninkové skupiny. 

 

 

1.4. § 1 Poroty pro MČR, bod č.7 c), Podmínky a realizace výběru zahraničních porotců 

Zrušení zahraniční poroty na soutěžích Mistrovství ČR. 

 

 

1.5. § 2 Poroty pro soutěže Super Taneční ligy (STL) a Taneční ligy (TL)  

soutěž třída 
porotců 

Počet losovaných porotců  
(pro soutěže STL z Poroty pro MČR) 

pro soutěžní akci s licencí  
na disciplínu 

Povinnost 
organizátora 
akceptovat 
vylosované 

porotce 

Počet porotců v porotě soutěže 

STT+LAT Z toho jen 
STT/LAT celkem vylosovaných Doplněných 

organizátorem  

STL 

Junioři I 1.M 

12 + 4N 1/1 8  10 
min 11 

max 12 

většina porotců 
v každé porotě 

menšina  
porotců  
v každé 
porotě 

Junioři II 1.M 
Mládež 1.M 

Dospělí MČR - 
§1.2.a) 

Senioři 1.M 

10 + 4N 1/1 7  8 min 9 max 11 
TL 

Junioři I 1.A 
Junioři II 1.A 
Mládež 1.M 
Dospělí 1.M 
Senioři 1.M 

Každý ze zúčastněných vylosovaných porotců musí porotovat alespoň 1 soutěž TL, resp. STL v rámci příslušné 
soutěžní akce. 
Organizátor může doplnit porotce pro soutěže STL pouze z porotců dle § 1 SC01, nebo zahraničními porotci 
s licencí WDSF A. 
…se zahrnutím nevylosování výlučných dvojic i do poroty STL a TL. 
b) dtto §1.6.b),  
c) dtto §1.6.c)  
d) dtto §1.6.d) 

 

Bod č.2 Omezující podmínky 

a) účast porotce v porotách maximálně dvou soutěžních akcí v jedné soutěžní akci 

i) STL za kalendářní rok,  

při nedostatku porotců ve dvou soutěžních akcích, 

ii) TL za losovací období dle §2.3,  

při nedostatku porotců ve dvou, případně třech soutěžních akcích, 

 

 

 



2. KP08 – Poroty pro MČR a WDSF  

2.1. Bod č.4., Porotci jsou zařazováni do seznamů dle bodu 2 a 3 když splňují tyto požadavky: 

A. Porotci STT 

c) aktivní činnost - porotce může být jmenován do Poroty MČR ve STT až po splnění jednoho z níže 

uvedených bodů: 

- po porotování minimálně 4 soutěží (lze splnit během jednoho dne) v příslušné skupině tanců (4x 

STT, nebo 4x LAT, nebo 2+2 10T).   

  Započítávány jsou soutěže třídy A a M, TL a STL, a soutěže příslušných tříd v zahraničí. 

- po dvou letech praxe v třídě I.M ve smyslu uplynulého období dle § 10 bodu č.3. 

Tzn. nejdřív po dvou letech od data přidělení licence porotce třídy 1.M. 

 

 

B. Porotci LAT – obdobně jako porotci STT 

 

C. Porotci 10 tanců 

b) obdobně jako porotci STT b), c) a f). 

 

D. Porotci Show dance 

b) obdobně jako porotci STT b), c) a f). 

 

E. Porotci formací 

c) porotce může být jmenován do Poroty MČR až po dvou letech praxe v třídě I.M ve smyslu uplynulého 

období dle § 10 bodu č.3. 

 

2.2. Bod č.1 

Jmenováni nemohou být porotci, kteří se v roce jmenování a v předchozím roce zúčastnili jako porotci 

titulárních soutěží (národní a mezinárodní mistrovství a poháry) v disciplínách dle ust. bodu 2 

pořádaných jinými subjekty než jsou WDSF a jeho kontinentální a národní členské organizace.  

Toto se musí doplnit přechodným opatřením, které uvedenou lhůtu restrikce nevztahuje na soutěže před 

nabytím účinnosti tohoto dodatku. 

3. Návrhy na schválení v tezích s úkolem k dopracování pro Legislativní komisi 

3.1. Mechanizmus losování Poroty pro MČR u soutěžních akcí Mistrovství ČR ve STT, LAT a 10T 

Oslovení jmenované Poroty pro MČR pro jednotlivá mistrovství (STT, LAT a 10T) v termínu 10 dní před akcí 

MČR s žádostí o akceptaci pro zařazení do losování.  

Na základě potvrzení porotce pro zařazení do poroty pro jednotlivá mistrovství vylosovat nejpozději ve 

středu před MČR porotu pro konkrétní mistrovství pouze ze seznamu potvrzených porotců.  

Losování proběhne fyzicky nezpochybnitelným způsobem a bude vytvořen záznam z tohoto losování. 

S ohledem na možnou kolizi funkcí na příslušné soutěžní akci v důsledku schválení losování poroty v týdnu 

před MČR duplovat funkcionáře soutěží, kteří mohou být vylosováni do poroty soutěže. 

 

3.2. Organizační směrnice ČSTS OS02  

Pro Porotu MČR pro příslušná mistrovství navýšení kapacity čestných vstupenek na 40. Navýšení o 20 bude 

využito pro nevylosovanou Porotu pro MČR příslušného mistrovství, která si blokuje termín a nekupuje 

vstupenky – nemusí již být ve středu před mistrovstvím k dispozici. 

 


